
Q ^  o L O jl /

мішотш'сгвоОсвіти і наука >/■-.••• /ои
ІПЛ.ЦК 'Г;ЛЛ,,:?НЙ АВ?\ЩЙЛН® УШККІЮИТЕТ 

■■ ■. !І і; й р) .1^5) і її Ч , і і. ;.Ч

Про обрання вибіркових дисциплін 
здобувачами вищої освіти освітнього ступеня 
магістра на 2024-2025 навчальний рік

Відповідно до «Положення про формування індивідуальної освітньої траєкторії 
здобувана вищої освіти в Національному авіаційному університеті» у другій редакції, 
затвердженої Вченою радою університету 18.01.2022. протокол № 1 (із змінами, 
внесеними відповідно до наказу голови комісії з реорганізації НАУ, в.о. ректора від 
16.05.2024 № 219/од),

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Усіх учасників процедури формування індивідуальної освітньої траєкторії 
здобу вачів вищої освіти освітнього ступеня магістра (далі -  здобувачів ОС магістра) на 
2024-2025 навчальний рік з використанням автоматизованої системи «Формування 
індивідуальної освітньої траєкторії здобувана вищої освіти» (далі АСФЮТ) 
дотримуватися Плану-графіка (Додаток 1).

2. Завідувачів випускових кафедр:
2 .1. У термін до 31.05.2024 — призначити адміністраторів АСФЮТ, ураховуючи, 

що доступ здійснюється через корпоративні облікові записи (@прр.пай.edu.ua). та 
ознайомити їх з Покроковою інструкцією для роботи Адміністраторів випускових 
кафедр. Інформацію щодо призначення адміністраторів (зразок службової записки 
наведено у Додатку 2) надати до навчально-методичного відділу (Русаковій М.В.. 
e-mail: maryna.rusakova@npp.nau.edu.ua).

2.2. У термін до 07.06.2024 -  сформувати (відкорегувати) з урахуванням позицій 
та потреб здобувачів вищої освіти та інших заінтересованих сторін (стейкголдерів) 
переліки рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін для здобувачів ОС 
магістра за кожною освітньою програмою на 2024-2025 навчальний рік 
(по 3 дисципліни у 1 та 2 семестрі) та затвердити ці переліки на засіданнях кафедр.

2.3. У термін до 28.06.2024 ввести до АСФЮТ переліки рекомендованих та 
альтернативних вибіркових дисциплін для здобувачів ОС магіс тра.

2.4. У термін до 28.06.2024 -  розмістити на сайтах випускових кафедр за кожною 
освітньою програмою другого (магістерського) рівня вищої освіти переліки 
рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін із зазначенням їх типу 
(фахові та нефахові), силабуси до них, а також, за наявності, іншу інформацію для 
ознайомлення із запропонованими для обрання вибірковими дисциплінами 
(презентації, відєоматеріали, посилання на веб-ресурси стейкголдерів тощо).

jn*N,

If pj

mailto:maryna.rusakova@npp.nau.edu.ua


2.5. У термін до З і.08.2024 - здійснити завантаження до АСФІОТ списків 
здобувачів ОС магістра 1 курсу та їх подальше корегування (за необхідності).

2.6. У термін до 31.08.2024 -- ознайомити здобувачів ОС магістра з переліками 
вибіркових дисциплін, порядком та особливостями обрання вибіркових дисциплін 
відповідно до зазначеного вище Положення та Покрокової інструкції здобувана вищої 
освіти для роботи в АСФІОТ (зокрема, звірити зі здобувачами використовувані ними 
корпоративні облікові записи з тими, які було введено до АСФІО'І випусковою 
кафедрою при завантаженні списків здобувачів).

2.7. Протягом 31.08.2024 та 01.09.2024 -  організувати обрання здобувачами ОС 
магістра вибіркових дисциплін на 2024-2025 навчальний рік (Етап 1 -  Обрання 
вибіркових дисциплін на рівні освітньої програми).

2.8. Протягом 02.09.2024 -  підсумувати результати обрання здобувачами ОС 
магістра вибіркових дисциплін на етапі 1 та затвердити ці результати на засіданнях 
кафедр.

2.9*. У термін до 12.09.2024 -  організувати (за необхідності) консультування та 
організаційно-методичний супровід здобувачів ОС магістра при можливому 
корегуванні ними їхніх індивідуальних освітніх траєкторій (Етап 2 -  Можливість 
поглиблення індивідуалізації вибору).

З. Деканів факультетів (директорів інститутів):
3.1. Забезпечити контроль за введенням інформації до АСФІОТ випусковими 

кафедрами та обранням вибіркових дисциплін здобувачами ОС магістра.
3.2. У термін до 28.06.2024 -  надати до навчально-методичного відділу 

(Голубничому О.Г., с-таіі: oleksii.holubnychyi@npp.nau.cdu.ua) інформацію по 
факультету (інститу ту) про посилання на сторінки сайтів випускових кафедр, на яких 
для кожної освітньої програми другого (магістерського) рівня вищої освіти розміщені 
переліки рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін та інформація про 
них, зазначена у п. 2.4 цього розпорядження (зокрема, силабуси) за формою:

№ Спеціальність Освітньо-професійна програма Посилання

1 Код і інайменування 
спеціальності

Назва освітньо-професійної 
програми htlD://...

2

3.3. Протягом 02.09.2024 видати розпорядження про затвердження обраних 
здобувачами ОС магістра вибіркових дисциплін на етапі 1 за кожною освітньою 
програмою на кожен курс та семестр 2024-2025 навчального року і передачу одного 
примірника розпорядження до навчально-методичного відділу (к. і -208. 
Калмиковій Л.М.).

3.4. У термін до 13.09.2024 -  видати (за необхідності) розпорядження про 
затвердження результатів корегування здобувачами вищої освіти освітнього ступеня 
магістра їхніх індивідуальних освітніх траєкторій на етапі 2.

4. Методиста вищої категорії навчально-методичного відділу Русакову М.В. 
здійснювати постійний супровід та консультування (за необхідності) адміністраторів 
АСФІОТ випускових кафедр та здобувачів вищої освіти щодо роботи в АСФІОТ 
(тел. 79-03, e-mail: maryna.rusakova@npp.nau.edu.ua).

5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на начальника навчально- 
методичного відділу Голубничого О.Г.

І Іроректор з н{ц гга
З ОРИЇШ/ЇЇІ,

rt4WT і

Анатолій ІЮЛУХІМ

mailto:oleksii.holubnychyi@npp.nau.cdu.ua
mailto:maryna.rusakova@npp.nau.edu.ua


, п С ~  ДОДАТОК! 
до розпорядження від <£г< » и  2024 р. №

План-графік ,
формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти освітнього ступеня магістра на 2024-2025 навчальний рік

1
1

Е Т А П И •

3
1

.0
5

.2
0

2
4

0
7

.0
6

.2
0

2
4

:

2
8

.0
6

.2
0

2
4

*

2
7

.0
8

.2
0

2
4

3
1

.0
8

.2
0

2
4

0
1

.0
9

.2
0

2
4

0
2

.0
9

.2
0

2
4

0
3

.0
9

.2
0

2
4

1
3

.0
9

.2
0

2
4

; П р и з н а ч е н н я  а д м ін іс т р а т о р ів  А С Ф Ю Т
— і

і Ф о р м у в а н н я  ( к о р е г у в а н н я )  т а  з а т в е р д ж е н н я  п е р е л ік ів  р е к о м е н д о в а н и х  
' т а  а л ь т е р н а т и в н и х  в и б ір к о в и х  д и с ц и п л ін ; !

В в е д е н н я  д о  А С Ф Ю Т  п е р е л ік ів  р е к о м е н д о в а н и х  т а  а л ь т е р н а т и в н и х  
* в и б ір к о в и х  д и с ц и п л ін • г

|

; !
і Р о з м іщ е н н я  н а  с а й т а х  в и п у с к о в и х  к а ф е д р  п е р е л ік ів  р е к о м е н д о в а н и х  т а  
і а л ь т е р н а т и в н и х  в и б ір к о в и х  д и с ц и п л ін  т а  ін ф о р м а ц і ї  п р о  н и х .

-Г Г ’ Г

: Н а д а н н я  д о  Н М В  ін ф о р м а ц і ї  п о  ф а к у л ь т е т у  ( ін с т и т у т у )  п р о  п о с и л а н н я  
н а  с т о р ін к и  с а й т ів  в и п у с к о в и х  к а ф е д р ,  н а  я к и х  р о з м іщ е н а  ін ф о р м а ц ія  

, п р о  в и б ір к о в і  д и с ц и п л ін и ( з о к р е м а ,  с и л а б у с и )

| З а в а н т а ж е н н я  д о  А С Ф Ю Т  с п и с к ів  з д о б у в а ч ів  О С  м а г і с т р а  1 к у р с у  
! т а  їх  п о д а л ь ш е  к о р е г у в а н н я  ( з а  н е о б х ід н о с т і) ш і

!
! О з н а й о м л е н н я  з д о б у в а ч ів  О С  м а г іс т р а  з  п е р е л ік а м и  в и б ір к о в и х  
• д и с ц и п л ін ,  п о р я д к о м  т а  о с о б л и в о с т я м и  їх  о б р а н н я І і

М И В

1 О б р а н н я  з д о б у в а ч а м и  О С  м а г іс т р а  в и б ір к о в и х  д и с ц и п л ін  
н а  2 0 2 4 -2 0 2 5  н а в ч а л ь н и й  р ік  (Е т а п  1)

і

!
і 1

І

! П ід с у м о в у в а н н я  р е з у л ь т а т ів  о б р а н н я  в и б ір к о в и х  д и с ц и п л ін  н а  е т а п і  1 
; т а  з а т в е р д ж е н н я  ц и х  р е з у л ь т а т ів  н а  з а с ід а н н я х  к а ф е д р

:
■ І

_

і В и д а н н я  р о з п о р я д ж е н ь  д е к а н ів  ф а к у л ь т е т ів  ( д и р е к т о р ів  ін с т и т у т ів )  п р о  1 
; з а т в е р д ж е н н я  о б р а н и х  з д о б у в а ч а м и  О С  м а г і с т р а  в и б ір к о в и х  д и с ц и п л ін  
! н а  е т а п і  ! за  к о ж н о ю  о с в іт н ь о ю  п р о г р а м о ю  н а  к о ж е н  к у р с  т а  с е м е с т р  
і 2 0 2 4 -2 0 2 5  н а в ч а л ь н о г о  р о к у ;

;

і______

| і

| К о р е г у в а н н я  (за  н е о б х ід н о с т і)  з д о б у в а ч а м и  О С  м а г іс т р а  їх н іх  
ін д и в ід у а л ь н и х  о с в іт н іх  т р а є к т о р ій  (Е т а п  2 )

Г ;
-

< . :
і

: • С *’ ■:
. .•--------- —

Начальник навчально-методичного відділу ----- — Олексій ГОЛУБІ ІИЧИЙ

Д
О

ДА
ТО

К


